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”Säg ifrån om transfetter!” 
EU-kampanj startas i Nynäshamn för att minska  

ohälsosamma transfetter i livsmedel. 
 

I dag, på Världshälsodagen, startar uppropet för att EU:s konsumenter ska 
slippa transfetter i livsmedel. Namninsamlingen, som ska ge en miljon 
underskrifter, ska överlämnas till EU-kommissionen. I täten för uppropet går 
kommunstyrelsens ordförande i Nynäshamn Ilija Batljan som ställer följande 
krav: 
*Alla livsmedel ska innehålla en deklaration på hur mycket transfett de 
innehåller. 
*Transfett får utgöra maximalt två procent av fettmängden i ett livsmedel. 
 
– Vi konsumenter måste ha en chans att välja vad vi vill stoppa i oss. Inom EU ska det 
vara den höga hälsoskyddsnivå som vi har rätt till, därför säger vi ifrån om transfetter, 
säger Ilija Batljan (s), kommunstyrelsens ordförande i Nynäshamn.  
Studier visar att transfetter ökar risken för bland annat hjärt- och kärlsjukdomar. En 
annan studie vid Harvard School of Public Health visar att det finns en tydlig koppling 
mellan transfett och prostatacancer. Många svenskar utsätts med andra ord för en 
hälsorisk när de får i sig transfetter som finns i bland annat vissa pajer, bakverk, chips, 
pommes frites, rån och kakor.  
 
Många har redan ställt sig bakom kampanjen bland annat EU-parlamentarikerna  
Åsa Westlund, Sverige,  Dan Jørgensen, Danmark, Linda Mc Avan, Storbritannien, 
Kartika Tamara Liotard, Nederländerna, Mojca Drcar Murko, Slovenien,  
Marie Anne Isler Béguin, Frankrike och Frieda Brepoels, Belgien.  
Även Bosse Pettersson, Folkhälsoinstitutet och Inger Persson, Sveriges Konsumenter 
står bakom uppropet.  
 
– Konsumenterna ska inte utsättas för den onödiga hälsorisk som transfetter innebär. 
EU har nu chans att förbjuda transfett och visa att man prioriterar människors hälsa. 
Den chansen borde EU ta, säger europaparlamentarikern Åsa Westlund (s).  
 
Vill du göra en insats för folkhälsan. Gå in på www.nynashamn.se/transfat och signera. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
För mer information kontakta: 
Ilija Batljan (s) kommunstyrelsens ordförande i Nynäshamn  
070-518 39 67 ilija.batljan@nynashamn.se 
 
 
Nynäshamns kommun satsar under en treårsperiod 30 miljoner kronor på 
folkhälsa. I projektet ingår bland annat att minska övervikt bland barn- och 
ungdomar, bättre skolmat, hälsofrämjande skolgårdar och föräldrautbildningar. 
 


